sire, and preserve to the Bishop as much authority as it would be

prudent to claim while that house has so many friends. But this is

all my own suggestion. I think it would be more politic first to re-

quire the revocation of the last indult, and at length condescend to

some accommodation like that I have mentioned.

(15) Revocation of "Somaglian Decree". 1

Brief of Pope Pius VII

April, 18, 1820.

Breve Pii Papae Septimi ad Episcopos Vicarios Apostolicos

Angliae et Scotiae missum.

Pius PP. VII.

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non sine magno animi nostri dolore, ex vestris ad nos datis litteris

die 30 octobris elapsi anni intelleximus, Venerabiles Fratres, vehe-

menter vos commotos ac perturbatos esse ob decretum quod incipit

" Cum compertum fuerit," Vobis inconsultis, imo nee tale quidpiam

suspicantibus, a Congregatione Propagandae Fidei, favore Collegii

apud Stonyhurst latum, die 14 decembris 181 8, ac Vobis non nisi

aliquot post menses communicatum. Si quidem nobis significastis

et vestram hoc decreto minui auctoritatem jurisdictionemque prae-

pediri, et statum ac ordinem everti, quern ad praecidenda atque e

medio auferenda in Anglicanis istis missionibus jamdudum exorta

dissidia tanta sapientia statuit, optimisque regulis communivit fel.

rec. Benedictus XIV. Praedecessor noster, Apostolicis litteris in for-

ma Brevis, quarum initium " Apostolicum ministerium " die 30 maii

anni 1753 sub annulo Piscatoris datis; insuper et causam praeberi

gravioribus adhuc dissidiis, ac in dies recrudescentibus commotioni-

1 Westminster Archives. See also Gradwell's Docttmenta, p. 6.
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bus. Enixe propterea efflagitatis a nobis ut relate ad supramemora-

tum decretum quid nobis aequius et utilius in Domino visum merit

statuamus, utque in posterum Vestratibus postulantibus gratias et

privilegia ordinem in missionibus istis feliciter stabilitum mutatura,

non concedantur, nisi vobis Episcopis prius auditis, qui non unius

tantum domus utilitatibus invigilatis, sed totius in ista insula Eccle-

siae curam a Nobis commissam habetis.

Quanta admiratione affecti fuerimus haec intelligentes ex eo

dignoscere potestis, Venerabiles Fratres, quod cum memoratum de-

cretum, ut probe nostis, ad preces, necnon opera et studio unius ex

vestris in Apostolico ministerio Collegis latum fuerit, nee suspicari

quidem poteramus, eundem, vobis insciis, aut contra vestram sen-

tentiam quidpiam in tanto negotio egisse, ac in Vicariorum Apos-

tolicorum, ideoque et suae pariter jurisdictionis praejudicium, harum
missionum statum turbare subreptive aut inconsiderate voluisse. Sicut

neque illud pertimescendum videbatur ne regulae ac statuta a felic.

rec. Benedicto XIV. Praedecessore nostro praescripta, obtentu privi-

legiorum favore Collegii apud Stonyhurst subverterentur, cum ipsa

Congregatio de Prop. Fide in eodem Decreto salva esse ea omnia

expresse voluerit atque edixerit. Verum contra nostram ejusdemque

Congregationis mentem ac vota rem cessisse ex vestris litteris dolentes

conspicimus.

Quapropter, ut verbis utamur Bonifacii IX., Praedecessoris nos-

tri "cum deceat Romanum Pontificem, praecipuum justitiae Con-

servatorem, et Auctorem, si quae alias deneganda concesserit, ea

postea rerum veritate comperta, ad statum debitum reducere, ac

reformare, prout id conspicit salubriter expedire " omnibus serio

matureque perpensis, expostulationibus vestris, Venerabiles Fratres,

satisfacere decrevimus. Hinc ut vel exorta auferantur, vel alias

fortasse oboritura praecidantur dissidia, ex quibus non parum incom-

modi ac detrimenti Religio ipsa Catholica in istis missionibus capere

posset, atque suus cuique constet honor, ac jura sarta tecta serventur,

memoratum decretum, quod incipit " Cum compertum fuerit " a

Congregatione Propagandae Fidei latum, favore Collegii apud Stony-

hurst, die 14 Decembris anni 18 18, auctoritate Apostolica qua

fungimur, penitus infirmamus, nullumque ac irritum tenore prae-

sentium declaramus, decernentes praeterea ut gratiae et concessiones,

quae tarn a Praedecessore nostro fel. re. Pio Papa VI., quam a nobis

(sub die 26 Septembrisanni 1802) ejusdem Collegii Praesidi impertitae

fuerunt, intra eos limites revocentur et contineantur, quibus con-

cludebantur antequam enuntiatum decretum fieret, servatis in reliquis

iis omnibus quae in memoratis Apostolicis in forma Brevis litteris,

quarum /nitium "Apostolicum ministerium" a fel. rec. Benedicto

vol. in. 20
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XIV. praedecessore nostro, statuta ac praescripta reperiuntur. Quam
quidem nostram declarationem eadem Congregatio Propagandae

Fidei jussu nostro notam faciet saepe dicti Collegii apud Stonyhurst

Praesidi, minime dubitantes fore ut sic omnia ad optatum exitum

feliciter perducantur.

Illud etiam praedictae Congregationi Propagandae Fidei manda-
mus, ut quotiescumque aliquis ex vestratibus gratias aut privilegia,

unde ordo in missionibus istis feliciter statutus immutaretur, ab

Apostolica Sede petierit, id Apostolicae auctoritati nostrae con-

cedendum non proponatur, nisi prius Congregatio ipsa sententiam

vestram exquisierit, ut ita missionum istarum bono feliciter pro-

spiciatur.

Interea, Venerabiles Fratres, memoria recolentes praeclara B.

Pauli Apostoli verba, quibus admoncmur omnia nostra secundum
ordinera et in caritate facienda esse, magis satagite, ut dum justo

ac discreto rerum et personarum Ordini, per Apostolicam nostram

sollicitudinem, quoad licuit provisum esse cognoscitis, per diligentiam

vestram erga Praesidem et Alumnos florentis Collegii apud Stonyhurst,

qui studiis promovendis, ac juvenibus in spem Catholicae Religionis

instituendis incumbunt, caritati aeque provisum esse Nos pariter

cognoscamus.

In excolenda Domini vinea adlaborantes, Venerabiles Fratres,

omne studium operamque vestram in id intendite, ut fideles omnes
quos Pastorali sollicitudini vestrae commisimus, se ipsos invicem

diligant in caritate non ficta, in verbo veritatis, ut in praesenti rerum

animorumque perturbatione, in omnibus seipsos praebeant cxemplum
bonorum operum, ut Regem honorent, illique ita subjecti ac fideles

existant, ut qui ex adverso sunt vereantur, nihil habentes malum
dicere de nobis ; ut a perversorum librorum lectione, quibus calami-

tosissimis hisce temporibus sancta nostra Religio undique impetitur,

abstineant, et piorum librorum ac praesertim Sacrarum Scripturarum

lectione, in editionibus ab Ecclesia adprobatis, in fide et in bonis

operibus, vobis verbo et exemplo praeeuntibus, confortentur.

Quod, cum a Vestra Fide, spectataque in Nos observantia prae-

stitum iri confidimus, in pignus singularis nostrae erga Vos bene-

volentiae, Apostolicam vobis Benedictionem impertimur.—Datum
Romae apud Sanctam Mariam Majorem, die 18 Aprilis anni 1820.

Pontificatus nostri anno XXI.

Pius PP. VII.

H. • Card. Consalvi.

Venerabilibus Fratribus Episcopis Vicariis Apostolicis Angliae et

Scotiae.
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(16) Cardinal Consalvi to Bishop Poynter. 1

Romae, 18 Aprilis 1820.

Illme et Rme Dne
Reverendus Dominus Robertus Gradwell, Collegii hujus

Anglicani Rector, Epistolam Amplitudinis Tuae die 14 elapsi Martii

datam, reddidit mihi, in qua Amplitudo Tua notum mihi facit, No-

bilissimum Dominum Sidmouth, Regis Secretarium primarium pro

rebus domesticis Regni, ab Ea enixe quaesiisse, quid tandem factum

esset de illo decreto die 14 Decembris anni 1818 Romae lato,

cujus ipse Minister accuratam notitiam habuit tribus mensibus ante-

quam Episcopi Vicarii Apostolici in Anglia (excepto R. D. Milner)

vel minimam ejusdem Decreti suspicionem habuerint. Addit Ampli-

tudo Tua, sibi omnino necessarium esse, Regiis ministris aperte de-

clarare utrum decretum illud abrogatum fuit, et quo loco illi qui

Institutum Societatis Jesu in Anglia amplecti volunt apud Sanctam

Sedem habeantur, praesertim post declarationem illam authenticam

mentis Magnae Britanniae Regis, Guberniique sui, circa existentiam

Societatis Jesu in Imperio Britannico, quam Amplitudo Tua, mense

Aprilis elapsi anni, ad me transmisit.

Quod Decretum illud spectat de quo Amplitudo Tua caeterique

Vicarii Apostolici in Anglia et Scotia (excepto R. D. Milner) Litteris

ad Sanctissimum Dominum datis conquesti sunt, ex adjuncta Sancti-

tatis Suae responsione intelliget Amplitudo Tua, supramemoratum

Decretum abrogatum plane fuisse. Non est ergo cur Amplitudinem

Tuam longius hac de re morer, sed alteri questioni ab Eadem factae

potius satisfaciam.

Declaratio ilia quam Nobilissimus vir Sidmouth, Regis Secretarius

primarius pro rebus domesticis Regni, Amplitudini tuae die secunda

Aprilis proxime elapsi anni dedit, scilicet, " Regem (tunc temporis

Principem Regentem) et Gubernium Britannicum, ob rationes in-

superabiles Societati Iesuitarum in Anglia restituendae consentire

non posse " aperte evincit civilem in Anglia Potestatem Societati Iesu

recipiendae aut revocandae minime consentire. Authentica ilia inter-

pretatio Constitutionis Sanctissimi D. N. Papae quae incipit "Sol-

licitudo omnium Ecclesiarum " quam Eminentissimus D. Card. Litta,

Sacrae Congregationis de Propaganda Fide tunc Praefectus, Ampli-

tudini tuae per litteras die 2 Decembris anni 18 15, dedit, nempe
memorata superius Constitutione "Societatem Iesu restitutam esse in

Universis Orbis Provinciis in quibus civiles Potestates illam recipere

aut revocare consenserint," omnem plane dubitationem de medio

tollit, atque ex ea palam fit, Amplitudinem Tuam jure compertum

sibi esse affirmare, Societatem in Anglia nondum esse restitutam.

1 Gradwell's Documcnta, p. 6.
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Nee quidquam hac in re obstat epistola ab eodem Eminentissimo

Cardinali Sac. Congregationis de Propaganda Fide Praefecto, ad

Episcopum Acanthensem, Districtus Septentrionalis Vicarium Apos-

tolicum, die 14 Februarii anni 181 8 scripta, quippe quae vigore

declarationis ab eodem Eminentissimo Domino factae, in posterioribus

Litteris die 5 Maii ejusdem anni, ad eundem Episcopum datis "tan-

quam non scripta " haberi debeat.

Verum licet nihil magis apertum mea quidem sententia sit, quam
ex relatae Pontificiae Constitutionis interpretatione illud consequi,

quod illatum ab Amplitudine Tua jam fuisse video, tamen ut Eidem
morem gererem, universam rem Sanctissimo Domino exposui, qui me
Amplitudini tuae ea quae sequuntur rescribere jussit.

Nempe Sanctitatem suam, postulante Paulo I. Russorum tunc

temporis imperatore, per litteras in forma brevis die 7 Martii anni

1 80 1 datas, Societatem Iesu a fel. rec. summo Pontifice Clemente

XIV. suppressam, intra fines tantum Russiaci Imperii restituisse.

Postmodum consilia quae Sanctitas sua pro supramemorato Im-

perio capienda decrevit, ad utriusque Siciliae Regnum, precibus

Ferdinandi Regis extendenda judicasse, demum, quoniam continue

sive ab Episcopis, sive a Laicis Nobilibus viris petitiones pro resti-

tuenda, modo in una, modo in alia Provincia, Societate Iesu, ad

Sanctitatem suam ferebantur, eamdem Societatem non pro deter-

minato aliquo Regno, sed generatim restituisse, ita ut si Principes

viri in dictionibus sibi subjectis, Societatem admittere et revocare

desiderarent, opus iisdem non esset peculiari Apostolica concessione,

sicut et pro Russiaco Imperio, et pro utriusque Siciliae Regno opus

fuit ; uc proinde memoratam superius Constitutionem qua Societas

Iesu restituta fuit, ita prorsus esse intelligendam, quemadmodum
Eminentissimus Card. Litta, cum Propagandae Fidei Congregationi

praeesset, Amplitudini tuae per litteras die 2 Decembris anni 18 15

datas declaravit.

Quare Amplitudo Tua Regis Ministris poterit dcclarare, Societa-

tem Iesu in Anglia, cum civilis Potestas eidem recipiendae ac re-

vocandae repugnet, nondum restitutam censeri, quamvis generatim

ita restituta sit, ut si Gubernium illam admittere vellet, opus non esset

peculiari Apostolica concessione ut eadem Societas in Anglia recip-

eretur.

Haec habui quae Sanctitatis suae jussu manifestarem Amplitu-

dini Tuae, cui fausta ac felicia omnia a Deo optimo maximo de-

precor.

Amplitudinis Tuae Addictissimus Servus

H. Card. Consalvi.

Illustr. et Rev. Domino
gulielmo poyntek, episc. haliensi,

Vic. Ap. Londinensi, Londinum.
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(17) Cardinal Fontana to Bishop Milner. 1 April 29, 1820.

(Extract.)

Aliud praeterea suae Sanctitatis mandatum tibi communicandum
habeo circa Decretum a S. Congregatione latum die 14 Decembris
1 81 8, quo Praesidi Collegii de Stonyhurst facultas est impertita dimis-

soriales litteras expediendi, quibus possent ejusdem Collegii Alumni a

quolibet Catholico Antistite ad ordines promoveri. Cum enim caeteri

collegae tui, Vicarii Apostolici Angliae et Scotise, ostenderint, eorum
auctoritatem ac jurisdictionem eo laesam esse decreto eversumque or-

dinem a Sa. Me. PP. Benedicto XIV statutum, Beatissimus Pater idem
decretum Apostolica sua auctoritate revocavit, irritumque esse voluit

quemadmodum ex adjuncto Apostolicarum litterarum exemplo Am-
plitudo Tua fusius intelliget. Quare dum velim ut iisdem litteris, quae

etiam Stonyhurstii Praesidi communicantur, te plane conformes Deum
O. M. precor, ut Amplitudinem Tuam diutissime servet ac sospitet.

(18) Cardinal Fontana to Rev. Charles Plowden. 2 April, 29,

1820.

(Extract.)

Cum perspectum fuerit Decretum a S. Congregatione latum die

14 Decembris anni 18 18, quo tibi potestas facta est dimissoriales

litteras expediendi, quibus istius Collegii Alumni possent a quolibet

Catholico Antistite ordinari, noxios peperisse effectus, gravesque ex-

citasse querelas Vicariorum Apostolicorum, qui suam auctoritatem ac

jurisdictionem eo Decreto laesam, atque minutam esse senserunt,

eversumque ordinem a Sa. Mem. PP. Benedicto XIV. pro Anglicanis

Missionibus sapientissime constitutum, Sanctissimus Dominus Noster

Pius PP. VII. praefatum Decretum Apostolica sua auctoritate revo-

cavit, irritumque esse voluit, quemadmodum ex Apostolicarum littera-

rum exemplo, quod hie adjungo, quodque cunctis Angliae et Scotiae

Vicariis Apostolicis communicatum est, Dominatio Tua fusius intelli-

get. Dum Te igitur hortor, ac moneo, ut Pontificio hujusmodi

Mandato ea, quae par est obedientia, Te plane conformes, omnem
bonorum copiam Tibi a Domino apprecor. . . .

Fr. Card. Fontana Praef.

(19) Petition of Bishops Collingridge and Baines in Favour
of the Restoration of the Society in England. 3

Beatissime Pater
D. Petrus Augustinus Baines Episcopus Sigensis, Revmi.

Bernardini Collingridge Episcopi Thespiensis, in Districtu Occidentali

Angliae Vicarii Apostolici Coadjutor, suo suique Coadjuti nomine
humiliter'Sanctitati vestrae exponere audet, sibi persuasum esse Re-

1 Gradwell's Documcnta, p. 18. "Ibid., p. 14. :i Clifton Archives.
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ligioni plurimum profuturum si licerct Societati Jesu in Anglia suis

privilegiis spiritualibus et Canonicis tamquam vero ordini religioso

gaudere, non secus ac ceteri Ordines Religiosi ibidem constituti suis

respective privilegiis perfruuntur.